
ISTITUTO COMPRENSIVO  “PERUGIA 14”
Via della Trota, 12

06134   PERUGIA – PONTE FELCINO
tel.075 691131 - fax: 075 5919511 -
e mail: pgic85300b@istruzione.it

Codice Meccanografico: PGIC85300B  |  Codice Fiscale: 94152410547

Pag. 1 a 2

Atti della Scuola
Sito web

D E T E R M I N A      D I R I G E N Z I A L E
P E R L’ A C Q U I S I Z I O N E   D I   B E N I   E   S E R V I Z I

IL   DIRIGENTE   SCOLASTICO

TENUTO CONTO che l’art.32 del D.Lgs 50/2016 che prevede che la stipulazione del contratto deve essere
preceduta da apposita decretazione o determinazione del responsabile del procedimento di
spesa di contrarre,  individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.38 del 31.01.2019 concernente limiti e criteri
sull’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 40 del 31.01.2019 con la quale è stato approvato il
Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2019;

PRESO ATTO che occorre avviare la procedura per acquisire le coperture assicurative Infortuni e
Responsabilità Civile per a.s. 2019/2020 intese in blocco unico e con premio annuale;

ACCERTATO di aver rispettato le disposizioni di cui all’art. 26 commi 3 e 3 bis della Legge 488/99 e
ss.mm.ii. in quanto non sono attualmente attive convenzioni CONSIP comparabili con
l’oggetto dell’acquisto della presente;

ACCERTATO in ogni caso, che l’impegno di spesa non eccede il limite stabilito per affidamenti diretti
stabilito dal Consiglio di Istituto fissato in € 40.000,00 (quarantamila/00);

TENUTO CONTO dell’interesse pubblico volto a garantire il funzionamento dei servizi generali, amministrativi
e didattici, che questa istituzione scolastica deve perseguire e soddisfare;

DETERMINA

Art. 1
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2 – Oggetto
Di avviare la procedura negoziata prevista dall’art. 36 comma 2 lettera b del Dlgs 50/2016 con invito di almeno 5
(cinque) operatori economici.

Art. 3 Criterio di aggiudicazione
Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3 del Dlgs n.50/2016 e ss.m.ii. In
riferimento al codice degli appalti l’Istituzione scolastica si riservare il diritto di procedere ad appaltare la gara anche in
presenza di una sola offerta purché conforme e coerente rispetto alle finalità.

Art. 4 - Importo a base d’asta
L’importo a base d’asta è determinata in un minimo di € 6,50 (sei/50)e in un massimo di € 7,00 (sette/00) quale quota
pro-capite per alunno.

Art. 5 - Lettera di invito e allegati
Si approva espressamente il format di lettera di invito e i relativi allegati che verrà successivamente inviata agli
operatori individuati.

PGIC85300B - ALBO ON LINE - 0000061 - 27/06/2019 - B4 – DETERMINE - U
PGIC85300B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003915 - 27/06/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da ROSALIA MONACO



ISTITUTO COMPRENSIVO  “PERUGIA 14”
Via della Trota, 12

06134   PERUGIA – PONTE FELCINO
tel.075 691131 - fax: 075 5919511 -
e mail: pgic85300b@istruzione.it

Codice Meccanografico: PGIC85300B  |  Codice Fiscale: 94152410547

Pag. 2 a 2

Art. 6 - Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del Procedimento
il dirigente scolastico Prof.ssa Rosalia Monaco.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Rosalia Monaco

PGIC85300B - ALBO ON LINE - 0000061 - 27/06/2019 - B4 – DETERMINE - U
PGIC85300B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003915 - 27/06/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da ROSALIA MONACO


		2019-06-28T09:07:22+0200
	MONACO ROSALIA




